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Protokół 
z XXIV  zwyczajnej sesji Rady Gminy  Liniewo 

odbytej w dniu 21 listopada 2012r. w godz.  od 9.00 do 13.05  w 
Świetlicy GOKSiR w Liniewie 

Ad.1 
Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy  Pan Wiesław 
Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ  w sesji uczestniczy 
13 radnych. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście. 
(Listy obecności w załączeniu do protokołu) 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych i wójta czy 
wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji 
 
Wójt – proszę o wprowadzenie trzech projektów uchwał: 
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiących 
własność gminy Liniewo w miejscowości Stary Wiec, w obrębie geodezyjnym Stary Wiec w 
trybie bezprzetargowym,  
-  projekt uchwały w sprawie zwolnienia Samorządowego Zakładu Budżetowego w Orlu z 
obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Liniewo, 
- projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy kościele p.w. Świętego Andrzeja Apostoła w Garczynie, zabytku 
wpisanego do rejestru zabytków. 
 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy przyjmują do porządku obrad 
proponowany przez Wójta projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
dzierżawę nieruchomości stanowiących własność gminy Liniewo w miejscowości 
Stary Wiec, w obrębie geodezyjnym Stary Wiec w trybie bezprzetargowym. 
  
Radni 13 głosami „za” przyjęli proponowany przez Wójta projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy przyjmują do porządku obrad 
proponowany przez Wójta projektu uchwały w sprawie zwolnienia 
Samorządowego Zakładu Budżetowego w Orlu z obowiązku wpłaty nadwyżki 
środków obrotowych do budżetu Gminy Liniewo 
 
Radni 13 głosami „za” przyjęli proponowany przez Wójta projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy przyjmują do porządku obrad 
proponowany przez Wójta projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy kościele p.w. 
Świętego Andrzeja Apostoła w Garczynie, zabytku wpisanego do rejestru 
zabytków. 
 

Nikt nie zgłosił więcej uwag do proponowanego porządku obrad. 
Nikt nie zgłosił uwag do proponowanego porządku obrad. 
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Radni jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli porządek obrad sesji, który brzmi 
następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku dziennego. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja o wdrażaniu znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach. 
6. Interpelacje i wnioski radnych. 
7. Podjęcie uchwał w sprawach:   

a) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu, 
b) stawek podatku od środków transportowych, 
c) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2013 r., 
d) podziału Gminy Liniewo na stałe obwody głosowania, 
e) uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

na 2013 r., 
f) zmian w budżecie gminy, 
g) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiących własność 

gminy Liniewo w miejscowości Stary Wiec, w obrębie geodezyjnym Stary 
Wiec w trybie bezprzetargowym, 

h) zwolnienia Samorządowego Zakładu Budżetowego w Orlu z obowiązku 
wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Liniewo, 

i) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy kościele p.w. Świętego Andrzeja Apostoła w Garczynie, 
zabytku wpisanego do rejestru zabytków. 

8. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
9. Wolne głosy i wnioski. 

    10. Zakończenie sesji. 
 
Ad.3 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, czy wnoszą 
uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. 

 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokołu. 
 

Ad. 4 
Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym. 
(sprawozdanie w załączeniu do protokołu) 
 
Ad. 5 
Informacja o wdrażaniu znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach udzielił głosu Panu Wojciechowi 
Pomin pełnomocnikowi prezydenta Starogardu Gdańskiego do spraw utworzenia 
Związku Gmin Wierzyca, który przedstawił zagadnienia i poczynania, jakie zostały 
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podjęte w sprawie utrzymania czystości na terenie Gmin przez Związek Gmin 
Wierzyca. 
 
Wojciech Pomin – zmiana kierunku działania składowiska Stary Las  jest stosunkowo 
trudna, aby drastycznie nie wzrosły koszty odbioru odpadów po wejściu w życie ustawy, 
trzeba było zmienić kierunek działania. Zapobiegając wysokim podwyżkom temu został 
utworzony Związek Gmin Wierzyca w piątek w Dzienniku Urzędowym zostanie ogłoszony 
jego statut. Po ogłoszeniu statutu odbędzie się zgromadzenie Związku Gmin Wierzyca. 
Nadzór nad utworzeniem i pracą prowadzi Wojewoda Pomorski oraz Minister 
Administracji i Cyfryzacji, nadzór nad podejmowanymi uchwałami prowadzi Regionalna 
Izba Obrachunkowa i Wojewoda Pomorski. Zdaniem organizacji prowadzących nadzór 
uchwały dotyczące opłat powinny być podęte do końca roku, a do przyjęcia jest pięć 
uchwał w sprawie pobierania opłat na odpady. Koszt odbioru odpadów w porównaniu do 
dotychczasowego będzie różny, ponieważ niektórych gminach będzie obniżenie koszów 
odbioru a w niektórych niestety podwyżka. Zbiórka odpadów zmieszanych w dwudziestu 
gminach będzie raz w miesiącu natomiast odbiór pozostałych selektywnych odpadów w 
każdej gminie będzie odbywało się różnie. Odpady bio, czyli odpady zielone i odpady 
kuchenne, będą też musiały być wydzielane, ponieważ tak zakłada regulamin składowiska 
Stary Las. W jednej z miejscowości przeprowadzono akcję wydzielania odpadów bio i na 
105 gospodarstw domowych odpady bio wydzieliło 35 gospodarstw, więc jak sami państwo 
widzicie społeczeństwo jest mało przychylne. Jako związek z akcją promocyjną będziemy 
mogli ruszyć lutym. Właściciel docelowo będzie musiał zaopatrzyć się w trzy pojemniki na 
odpady zmieszane na odpady surowcowe i na odpady bio. Na odpady zmieszane będzie 
kosz o pojemności 120-110l, natomiast na odpady surowcowe i bio regulamin będzie 
zezwalał na  worki. Właściciele nieruchomości, którzy zadeklarują kompostowanie na 
własne potrzeby odpadów ulegających biodegradacji nie będą mieli obowiązku 
wyposażania nieruchomości w pojemniki bio. Wszystkie przedstawione zagadnienia 
zawarte są w regulaminie. Uwagi dotyczące regulaminu czy też projektów uchwał 
będziemy zbierać do końca miesiąca. 
 
Wiesław Szarmach – myślę, że wypowiedz była wyczerpująca. Czy są jakieś pytania do 
Pana Wojciecha Pomin? 
 
Wójt – wiem, że temat ten jest niełatwy ze w względu na duże zainteresowanie, chciałbym 
od dzisiaj rozpocząć proces uspołecznienia, bardzo proszę radnych i sołtysów o zbieranie 
uwag od mieszkańców, będziemy wszystkie wnioski analizować, informacje będą  
pojawiały  się w gazecie i na stronie internetowej. 
 
Ryszard Kruszyński – Czy to gminy będą podejmowały uchwały czy Związek będzie 
decydował? Uważam, że dobrym rozwiązaniem było by wprowadzenie opłaty ryczałtowej 
to pozwoliłoby wyeliminować letników, którzy podrzucają nam śmieci.   
 
Wojciech Pomin – są cztery warianty, co do ustalenia opłaty za odpady. Pierwsza opłata 
to od zużytej ilości wody w tym wariancie koszty administracyjne były by bardzo wysokie. 
Druga możliwość pobierania opłat to od powierzchni, ale w tym przypadku ustawodawca 
nie określił czy opłata naliczana ma być od powierzchni całkowitej i od powierzchni 
mieszkalnej. Trzecia możliwość naliczania opłat to od liczby mieszkańców nieruchomości, 
niestety w tym przypadku ustawodawca też zapomniał sprecyzować czy od osób 
zameldowanych czy od ilości osób zamieszkujących. Czwarta możliwość naliczania opłaty 
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to opłata od gospodarstwa domowego. Związek podjął decyzję, że to właśnie czwarty 
wariant opłaty będzie jak najbardziej sprawiedliwy. 
 
Zbigniew Stencel – bardzo dziękuję za zaproszenie, dyskutujecie na tematy bardzo ważne 
są to tematy trudne, bardzo dziękuję Panu Wójtowi Panu Przewodniczącemu Rady Gminy 
za współpracę, jako rada pewnie nie widzicie tego, ale jest to bardzo ważne, aby 
współpraca była jak najlepsza. Chciałbym poruszyć  sprawę remontu dróg Starostwo 
Powiatowe wystąpiło z prośbą do Gmin o współfinansowanie remontu dróg, część gmin 
przystąpiła do partycypacji, w czterech gminach rozpoczęły się inwestycje. Remont dróg 
odbył się na drodze prowadzącej do Lipusz a także na odcinkach takich jak Karsin – 
Osowo, Cisewie – Bąk, Stara Kiszewa – Polaszki. W chwili obecnej wykonywany jest remont 
drogi Liniewo – Małe Liniewo na odcinku 480m, wartość przedsięwzięcia 460tyś. zł. W 
jakim stanie był odcinek chyba każdy wie. Jeszcze raz bardzo dziękuję mam nadzieję, że 
współpraca będzie w dalszym ciągu owocna.       
 
Ad. 6  
Interpelacje i wnioski radnych. 
 
Jerzy Bałachowski – mam pytanie odnoście wykonania  przyłącza kanalizacji do remizy 
straży pożarnej, ponieważ są tam dwa zbiorniki na nieczystości a kanalizacja została 
podprowadzona do jednego czy do tego od strony kuchni też będzie możliwość 
przyłączenia. 
 
Grzegorz Michnowski – rodzice dzieci zgłaszają, że w szkole w Liniewie jest zimno, czy 
coś w tej sprawie można zrobić. 
 
Stanisław Burek – w Lubieszynie były remontowane lampy uliczne, ale nadal latarnie 
koło państwa Borkowskich i Syldatk raz się włączają raz wyłączają. Poszerzono wjazd na 
boisko, za co bardzo dziękuję, ale proponowałbym jeszcze postawienie barierek przy 
boisku w celu zabezpieczenia. Dziękuję Panu Wójtowi za wykonane remonty dróg i 
parkingu przy Ośrodku Zdrowia, ale jeden błąd czy niedopatrzenie, które zauważyłem, że 
obrzeża obsypane są „szlaką” za rok deszcz to wypłucze. Po drogach śródpolnych jeżdżą 
samochody ciężarowe zrobiły się dziury bardzo proszę o wyrównanie. Jeszcze chciałbym 
zwrócić uwagę na brak oflagowania Urzędu Gminy w święto 11 listopada. Składam 
wniosek formalny na rozbudowę chodnika od państwa Juńskich do Pani Michnowskiej. 
Strach tam chodzić, wiem, jakie są środki, ale może na początek, chociaż zniwelować teren. 
Chciałbym też ponowić wniosek o utwardzenie drogi w kierunku Lubieszynka prowadzącą 
do tartaku Pana Peek, sam oferował też pomoc. Proszę Pana Wójta, aby też nagłośnił 
sprawę Natury 2000 projekt zakłada, że łąki mogą być koszone, co dwa lata, przecież 
rolnicy nie będą mieli, czym nakarmić zwierząt. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
wydał zgodę na otwarcie żwirowni, która też znajduje się na obszarze objętym Naturą 
2000 więc myślę, że co do łąk też jest to do przeskoczenia  tylko trzeba działać. 
 
Tadeusz Borkowski – osiedle nasze jest duże, nie ma u nas straży pożarnej, hydranty są 
nieoznaczone. Jak przyjeżdża straż z zewnątrz to nie  wiedzą gdzie są te hydranty i 
szukają. Zbliża się zima, więc proszę o skontrolowanie tych oznaczeń. 
 
Wiesław Szarmach – chciałbym zapytać, kto będzie wykonywał przyłącza w Starym 
Wiecu, Płachtach doszły  mnie słuchy, że firma zrezygnowała, ponieważ wykonanie jest 
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nieopłacalne. Chciałbym jeszcze powiedzieć, że dostałem protokół po kontrolny z RIO są 
drobne niedociągnięcia, ale wszystko prowadzone jest zgodnie z prawem i to jest bardzo 
ważne. 
 
Ad. 7 
Podjęcie uchwał w sprawach:   
 

a) wyrażenia zgody na służebność przesyłu,  
 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś 
uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto 
jest za podjęciem uchwały. 
 
Radni 13 głosami „za”  przyjęli uchwałę. 
 (uchwała jako załącznik do protokołu) 
 

b) stawek podatku od środków transportowych, 
 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi 
do przedstawionego projektu uchwały. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto 
jest za podjęciem uchwały. 
 
Radni 13 głosami „za”  przyjęli uchwałę. 
 (uchwała jako załącznik do protokołu) 
 

c) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2013 r., 
 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi 
do przedstawionego projektu uchwały. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto 
jest za podjęciem uchwały. 
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Radni 13 głosami „za”  przyjęli uchwałę. 
 (uchwała jako załącznik do protokołu) 

 
d) podziału gminy Liniewo na stałe obwody głosowania, 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 13 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
 (uchwała jako załącznik do protokołu) 
 

e) uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 
2013r., 

 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 13 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
 (uchwała jako załącznik do protokołu) 
 
 

f) zmian w budżecie gminy 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 13 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
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 (uchwała jako załącznik do protokołu) 
 

g) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiących własność gminy 
Liniewo w miejscowości Stary Wiec, w obrębie geodezyjnym Stary Wiec w trybie 
bezprzetargowym. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 13 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
 (uchwała jako załącznik do protokołu) 
 

h) zwolnienia Samorządowego Zakładu Budżetowego w Orlu z obowiązku wpłaty 
nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Liniewo 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 13 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
 (uchwała jako załącznik do protokołu) 
 
 

i) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy kościele p.w. Świętego Andrzeja Apostoła w Garczynie, zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków 
 
Grzegorz Michnowski – w chwili obecnej w kościele wykonywany jest remont 
posadzki koszt to 150tyś. zł., ksiądz proboszcz poprosił o wsparcie. Ołtarze i organy 
są już po remoncie ważne jest teraz, aby jak najszybciej dokończyć remont, stąd 
nasza prośba. 
 
Wójt – jeśli chodzi o wspieranie inicjatyw remontowych nie po raz pierwszy chcemy 
pomóc wspomnę tylko, że  wsparcie uzyskał już kościół w Wysinie i Liniewie jest to 
inicjatywa wspólna. 
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Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 13 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
 (uchwała jako załącznik do protokołu) 

 
Ad. 8 
Odpowiedzi na interpelacje radnych 
 
Zbigniew Werczyński – zimno w szkole to sprawa ostatniego tygodnia. Piec jest w pełni 
zautomatyzowany nie ma palacza w tej chwili grzejemy od 5 rano do 14.30, po tej godzinie 
piec przechodzi w tryb nocny. Faktem jest, że lekcje trwają do godziny 16 być może to jest 
jedna z przyczyn. Możemy podnieść temperaturę grzania o 2-3 stopnie, ale to wiąże się z 
zwiększeniem zużycia opału, są dzieci, które mają ubrane po dwa swetry a są też takie, 
które biegają na krótkich rękawach. Nikt z rodziców nie zgłaszał tego bezpośrednio do 
mnie. Nie ukrywam, że stary budynek od początku jest niedogrzany. Na spotkaniu z 
rodzicami poruszę ten temat. Korzystając również z okazji chciałbym zwrócić uwagę za 
artykuł, który znalazł się w gazetce gminnej dotyczący patrona szkoły, w chwili obecnej 
szkoła nie posiada sztandaru, więc ślubuje się na flagę. Chcemy, aby patron został wybrany 
i był ten sztandar. Dlatego też zachęcam do zgłaszania propozycji, wspólnie wyszukajmy 
patrona. 
  
Wójt – przeglądy hydrantów i uzupełnianie oznaczeń jest przeprowadzane, co roku na 
wiosnę, 
- wycofanie się inwestora z wykonywania przyłączeń, nie wiem skąd taka informacja, 
odprawy wykonywane są terminowo. Zorganizowałem spotkanie z firmą wykonującą, 
uzyskałem informację, że mają problemy, ale sobie radzą, więc uspokajam, nie ma się, o co 
martwić, 
-  jeśli chodzi o lampy to przekażemy informację, że nadal nie jest to właściwie wykonane, 
- wniosek o rozbudowę chodnika przy drodze 224, jest to droga wojewódzka, przyjmuję 
do wiadomości informację przekażę do Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale bardzo proszę 
również o zaangażowanie. Pan Jerzy Czapiewski też zaangażował się do doprowadzenia 
remontu na zakręcie w Dece i przyniosło to efekt, remont trwa. 
- Natura 2000 podpisałem zaproszenia na spotkanie, które odbędzie się 28 listopada 
2012r o godz. 10 w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowej Karczmie, jest to sprawa, którą 
będziemy wspierać, aby uzyskać jak najlepsze warunki dla rolników. Wystąpię  z prośbą, 
aby Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska przygotowała pismo do właścicieli działek 
objętych programem Natura 2000 aby rolnic byli doinformowani. 
- na temat żwirowni odpowiem wspólnie z Panem Piotrem Piwowarczykiem, nie można 
mówić, że żwirownia powstanie, właściciel nie uzyskał jeszcze koncesji. Stanowisko 
mieszkańców  Lubieszyna jest negatywne. 
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Sekretarz – flagi na dzień 11 listopada zostały wywieszone dzień wcześniej a zdjęte 
rano w poniedziałek. 
 
Piotr Piwowarczyk – koncesja na uruchomienie żwirowni nie jest wydana. Wniosek 
inwestora w celu uzyskania decyzji wpłyną w 2010 roku, właściciel otrzymał 
postanowienie, że musi przygotować raport środowiskowy. Cześć tego ternu znajduje się 
na obszarze objętym programem Natura 2000 raport z Regionalną Dyrekcją Ochrony 
Środowiska został uzgodniony w październiku z zastrzeżeniem, co do prowadzenia. 
Niestety nas to nie satysfakcjonuje. Nie spodziewaliśmy się tego, że Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniuje raport. Koncesję może wydać Wójt, ale plan 
zagospodarowania nie uwzględnia, aby tam miała powstać żwirownia. Po zebraniu 
wszystkich materiałów będzie przeprowadzona rozprawa mieszkańców z inwestorem. 
 
Krystian Breski – każdego roku robiony jest przegląd hydrantów, więc wymiana 
hydrantów, zasów czy też tablic jest to robione systematycznie. Wiadomo, że jak hydrant 
stoi gdzieś w polu to tabliczki lubią ginąć jednak w zwartej zabudowie jak brakuje 
tabliczek to straż nie pozostaje sama sobie, bo mieszkańcy pomagają, 
-  krawędzie parkingu zabezpieczone będą płytami YOMB, 
- zabezpieczenie przy boisku wyślemy pismo do Zarządu Dróg Powiatowych, bo to droga 
powiatowa,  
- drogi nie tylko w Lubieszynie są naprawiane na bieżąco, jeśli jest taka potrzeba to 
wystarczy zgłosić, 
- niedziałające lampy też wystarczy tylko zgłosić, 
- na chwilę obecną nie mam informacji, aby firma wykonująca zadanie chciała 
zrezygnować, umowa nie przewiduje odbiorów częściowych, dlatego też firma musi 
zrealizować całość, 
- drugie przyłącze do remizy nic nie stoi na przeszkodzie, aby przeprojektować i wykonać 
drugie przyłącze, 
 
Ad.9 
Wolne głosy i wnioski 
 
Ryszard Klajszmit – Natura 2000 „Dolina Środkowej Wietcisy” projekt został utworzony 
bez naszej zgody, firma przygotowuje plan ochrony. Na spotkaniu, które się odbyło zostały 
przedstawione zadania ochronne na odcinku Lubieszyn – Wysin, jest tam 21ha łąk 
trzęślicowych, które można będzie kosić po 11 września z tego już nie będzie plonu tylko 
kompost, łąki turzycowe, które też się tam znajdują kosić będzie można po 11 lipca bez 
jakiegokolwiek nawożenia. Rekompensaty, jakie zaproponowano są nie do przyjęcia. Jeśli 
chodzi o lasy, jakie znajdują się na tym terenie będzie zakaz wycinki drzew w tym 
przypadku nie przewidziano rekompensat. W związku z tym rolnicy nie będą mieli pasz dla 
zwierząt na tych terenach znajdują się bardzo dobre łąki, które można kosić dwukrotnie. 
Plan przewiduje, że, tereny te będą monitorowane, jeśli rolnicy nie będą stosowali się do 
planu to będą nakładane kary, samorządy za nieprzestrzeganie będą miały problemy z 
pozyskiwaniem środków unijnych. Państwo wprowadzając taki projekt powinno 
zrekompensować rolnikom braki. Problem zostanie też przedstawiony na konwencie 
wójtów. 
 
Jerzy Bałachowski – dziękuję bardzo Ewie Zielińskiej, Gabrysi Borowickiej i innym za 
zaangażowanie w tej sprawie, dziwi mnie fakt, że nie zapraszają na spotkania rolników, 
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których to dotyczy., wcisną coś nie informują konstytucja wymaga, że właściciel musi 
wiedzieć, co dzieje się na jego polu, boli mnie to, że nie ma jakichkolwiek informacji, jest 
Pani, która kupiła tam działkę a teraz ma problem, bo nie może przekształcić jej w działkę 
budowlaną.  
 
Brunon Kupper – świetlica w Chróstach Wysińskich taka biedota wszędzie takie piękne te 
świetlice a u nas, trzeba by było, chociaż ją ocieplić odmalować. W Wysinie przy szkole 
znajduje się tablica pamiątkowa informująca o wywozach ludzi na kongresy jest ona 
zupełnie nieczytelna, a przecież tak mało nas zostało. 
 
Józef Moritz - zbliża się zima trzeba by było zadbać o żwir na chodniki może by tak trochę 
z solą go wymieszać, bo jak mróz chwyci no z tego tylko bryła zostaje. 
 
Krzysztof Michnowski – w odpowiedzi na interpelację radnego Pana Stanisława Burka 
dotyczącą wycinki krzaków na trasie Lubieszyn – Wysin złożyłem ją na radzie powiatu 
wykonano dokrzyczenia. Będą także remontowane przełomy na drogach powiatu. Jest też 
plan melioracji 220ha łąk od Iłownicy do Głodowa rolnicy będą uiszczali opłatę od areału. 
Dziękuję Panu Jerzemu Czapiewskiemu za zaangażowanie, będzie zorganizowane 
spotkanie, aby rolnicy wiedzieli, co na ich łąkach będzie się działo.   
 
Gabriela Borowicka – dziękuję Wójtowi i przewodniczącemu komisji rolnej za pomoc. 
Wychodząc naprzeciw rolnikom organizowane jest spotkanie, na którym zostaną 
omówione zagadnienia dotyczące podatku dochodowego rolników spotkanie poprowadzi 
Pan Daniel Roszak, natomiast w najbliższy piątek o godz. 10 spotkanie z Panią Marią 
Cichocką za temat dofinansowań, które można uzyskać z ARMiR. Serdecznie zapraszam.  
 
Stanisław Burek – obserwowałem pana Wójta i myślę, że należałoby podziękować 
prezesom straży pożarnych, ponieważ poświęcają swój czas i pieniądze, ja przechodziłem 
przez to 30lat. 
 
Wójt – nad żwirem ze solą do posypywania chodników postaramy się z Panem 
Krystianem zorganizować, aby zima nas nie zaskoczyła, 
- tablicę przed szkołą w Wysinie wymienimy to niestety zaniedbanie, 
- w odniesieniu do prośby Pana Wiceprzewodniczącego Sławomira Zabrockiego, 
którą przedstawił na komisjach dotyczącej drogi, niestety nie wszystko można ująć w 
budżecie na 2013r., pozyskujemy środki z unijne, więc staramy się jak możemy. W planie 
na 2013 rok niestety inwestycji tej nie mogliśmy ująć, może uda się nam ująć ją w planie na 
2014 rok, ale niczego nie obiecuję, 
- przyjmuję do wiadomości problem świetlicy w Chróstach Wysińskich, co możemy 
zrobić to robimy i nie można porównywać jej do świetlicy w Orlu, ponieważ tam remont 
był finansowany ze środków unijnych. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 13.05 
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